Arbeiterwohlfahrt
Bezirksverband
Westliches Westfalen e.V.

( AlWO

Entwicklung der Pflegebediirftigen vs VZK - 2030

Regierungsbezirke Arnsberg-Miinster

Kreise und kreisfreie
Stadte

Steinfurt
Borken
Coesfeld
Munster
Warendorf
Unna

Soest

08.10.2018

Veranderung der
Pflegebediirftigen in %

+ 45% und mehr

+ 30%- 45%

Elke Herm-Riedel

Personalliicke (VZK)

2.457
2.289
1.512
1.071
1.575
2.793
2.079
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Arbeiterwohlfahrt
Bezirksverband
Westliches Westfalen e.V.

( AlVO

Kreise und kreisfreie Veranderung der Personalliicke (VZK)
Stadte Pflegebediirftigen in %

Recklinghausen 4.221
Bochum 2.100
Bottrop 819
Ennepe-Ruhr +20%-30% 2.100
Markischer Kreis 2.331
Olpe 840

Siegen-Wittgenstein 1.386



Arbeiterwohlfahrt
Bezirksverband
Westliches Westfalen e.V.

( AlVO

Kreise und kreisfreie Veranderung der Personalliicke (VZK)
Stadte Pflegebediirftigen in %
Hamm 924
Dortmund 2.541
+ 10%- 20%
Herne 798
Hochsauerland Kreis 1.386
Hagen 840
unter 10%
Gelsenkirchen 1.071

Gesamt 35.133





